^b absentia . . . ignorari potuerit (*perhaps correctly*) B ^c quidem *om.* DR
^d presbiterum . . . rabidum *om.* DR ^e praedicantem LDR replicantem B
^f conceptura L ^g esse *om.* DR ^h et *om.* LDR

³ See Acts 7: 59: 'Lord, lay not this sin to their charge.'

⁴ Cf. Terence, *Ad.* 822.

⁵ See Num. 16: 1 ff.

seruos eius ad cedem, quid restat nisi ut ipsius summiⁱ iudicis ira deseuiens et hos et illos inaudita mortis atrocitate disperdat? Proinde nobis quibus idem Dominus ecclesiae suae tribunalia commisit adprime necessarium est regem nostrum nosque inuicem modis omnibus excitare, ne repente feriamur in huiusmodi socordia oscitantes. Quod ego^k te facere deprecor, magne pater, cui Deus bene suadendi copiam incomparabilem dedit, simulque ut ipse mecum predictos maleficos citra legitimam satisfactionem excommunices, quos tamen usque in finem a communione priuandos esse non nescis. Vale.

30

Fulbert to Archbishop Leothericus of Sens: rejecting his petition on behalf of Evarardus' murderers¹

21 Feb. 1018/19–5 Sept. 1019/20

Venerando Senonensium presuli L(eutherico) F(ulbertus) Carnotensium humilis sacerdos.

Litteras ex parte uestra suscepimus suadentes recipere quod homicidae Silnectenses offerunt, ut mereantur absolui. Nos autem in quibus oportet uobis ut patri semper obedire parati sumus; sed in hoc ad presens ideo non oportet, quia neque iustum neque commodum est. Et iustum non esse leges scriptae demonstrant. Commodum uero non est ut mors sanctorum, quae in conspectu Dei^a pretiosa est,² apud homines uili precio constet. Quod si quis instituerit, omnium sanctorum qui ea de causa perituri sunt reus sanguinis erit. Sanctitas uestra ualeat semper et uigeat.

ⁱ supremi LDR
hand? L)

30 LDRPB

^a Domini DR

30. ¹ See no. 29.

² Cf. Ps. 115: 15.

to slaughter), what remains except for the Supreme Judge himself in his furious wrath to destroy both judges and criminals with unprecedented cruelty and death? So it is especially necessary for us to whom the Lord has entrusted the courts of his church to do all that we can to bestir our king and each of ourselves so that we be not suddenly struck down idling in such negligence. I beg you to do this, eminent father, to whom God has given an incomparable talent for effective persuasion. I also ask you to join me in excommunicating these criminals until they make legal satisfaction, and even then you know that they must be deprived of communion until the very end. Farewell.

Fulbert to Archbishop Leothericus of Sens¹